21
F L E X
Spindel-
werkzeuge
Precision
boring tools
070136_Swiss-Flex_Katalog  13.02.2007  9:36 Uhr  Seite 21
F L E X

D1 min.
HSK A
Ersatzteile / Zubehör: Ausdrehköpfe /
Spare parts / Accessories: Fine boring heads
Für Ausdrehkopf / Bestell-Nr. / Dimension Bestell-Nr. / Dimension
For boring head Order No. Order No.
Klemmschraube/ Befestigungsschraube/
Clamping screw Fitting screw
xxx.A55.xxx.xxx A55.ER1.001.016 M 10 x 16 A55.ER1.101.008 M 10 x 8
Bestell-Nr. / HSK E D1 min. D1 max. D2 A L
Order No.
HE4.A55.K01.085 40 3.0 88.1 55 85 65
HE5.A55.K01.090 50 3.0 88.1 55 90 64
Bestell-Nr. / HSK A D1 min. D1 max. D2 A L
Order No.
HA6.A55.K01.095 63 3.0 88.1 55 95 69
HA0.A55.K01.100 100 3.0 88.1 55 100 71
A
L
HSK E
Feinverstellweg

• Automatic switch off (battery save
mode)
• Up to 16000 revolution/min
(with balancing ring)
• Compatible with standard balancing ring
• Inner coolant supply
• Large range of boring bars (� 16 mm)
made of steel and solid carbide
(� 3.0 mm – � 88.1 mm)
• All boring bars can be pushed through
the fixation pilot
• Analog mode is possible by using scale
screw
Bestell-Nr. / HSK A D1 min. D1 max. D2 A
Order No.
HA6.A63.K01.095 63 3.0 88.1 63 95
Magnetschalter am Feinbohrkopf /
magnetic switch at the fine boring head
Magnet am Einstellschlüssel /
magnet at the setting key

achievable with fine boring heads from
pages 22 + 23
• HS head and HS shank must be ordered
separately
• the max. boring depth can be extended
by using boring bar extensions from
page 27
• spare parts see page 25
HS-Kopf / HS-Schaft
HS-head HS-shank Ausdrehbereich
Bestell-Nr. / Bestell-Nr. / Boring range D2-h6 L L1 ISO Wendeplatten /
Order No. Order No. D1 min. D1 max. ISO Inserts
HS5.A09.K11.018 U08.HS5.K01.073 8.75 14.1 8 56 91 CC . . 06 02 . .
HS5.A10.K11.018 U09.HS5.K01.080 9.75 15.1 9 63 98 CC . . 06 02 . .
HS6.A11.K11.023 U10.HS6.K01.082 10.75 16.1  10 70 105 CC . . 06 02 . .
HS6.A12.K11.023 U11.HS6.K01.089 11.75 17.1  11 77 112 CC . . 06 02 . .
HS6.A13.K11.023 U12.HS6.K01.096 12.75 18.1  12 84 119  CC . . 06 02 . .
HS6.A14.K11.023 U13.HS6.K01.103 13.75 19.1  13 91 126  CC . . 06 02 . .
HS6.A15.K11.023 U14.HS6.K01.110 14.75 20.1  14 98 133  CC . . 06 02 . .
HS6.A16.K11.023 U14.HS6.K01.110 15.75 21.1  14 98 133  CC . . 06 02 . .

E
50
15
L
M
L
D-h9
SW /
AF
M
HS-Kopf / Überdrehhalter/
HS-head Pin turning
adapter Überdrehbereich
Bestell-Nr. / Bestell-Nr. / Turning range E L ISO Wendeplatten /
Order No. Order No. D min. D max. ISO Inserts
HS0.A35.K11.027 UH1.U20.K01.015 5.3 10.6 20 27 CC . . 06 02 . .
HS0.A32.K11.027 UH1.U20.K01.015 8.3 13.6 20 27 CC . . 06 02 . .
HS0.A28.K11.027 UH1.U20.K01.015 12.3 17.6 20 27 CC . . 06 02 . .
HS0.A25.K11.027 UH1.U20.K01.015 15.3 20.6 20 27 CC . . 06 02 . .
HS0.A22.K11.027 UH1.U20.K01.015 18.3 23.6 20 27 CC . . 06 02 . .
HS0.A20.K11.027 UH1.U20.K01.015 20.3 25.6 20 27 CC . . 06 02 . .
HS0.A18.K11.027 UH1.U20.K01.015 22.3 27.6 20 27 CC . . 06 02 . .
HS0.A17.K11.027 UH1.U20.K01.015 23.3 28.6 20 27 CC . . 06 02 . .
HS0.A35.K11.027 UH1.U30.K01.015 25.3 30.6 30 27 CC . . 06 02 . .
HS0.A32.K11.027 UH1.U30.K01.015 28.3 33.6 30 27 CC . . 06 02 . .
HS0.A28.K11.027 UH1.U30.K01.015 32.3 37.6 30 27 CC . . 06 02 . .
HS0.A25.K11.027 UH1.U30.K01.015 35.3 40.6 30 27 CC . . 06 02 . .

pages 22 + 23
• pin turning adapter and HS-head must
be ordered separately
• the maximum turning length can be
extended by using boring bar extensions
as listed below
Schaftverlängerungen Boring bar extensions
• Die Schaftverlängerungen sind aus
gehärtetem Stahl mit innerer Kühlmittel-
zuführung
• The bar extensions are manufactured
from hardened steel with inner coolant
supply
Bestell-Nr. / D-h9 L M SW
Order No. AF
HS5.U08.K01.016 8 16 M 5 7
HS5.U08.K01.032 8  32  M 5  7
HS5.U09.K01.018 9  18  M 5  8
HS5.U09.K01.036 9  36  M 5  8
HS6.U10.K01.020 10  20  M 6  8
HS6.U10.K01.040 10  40  M 6  8
HS6.U11.K01.022 11  22  M 6  9
HS6.U11.K01.044 11  44  M 6  9
HS6.U12.K01.024 12  24  M 6  10
HS6.U12.K01.048 12  48  M 6  10
HS6.U13.K01.026 13  26  M 6  11
HS6.U13.K01.052 13  52  M 6  11
HS6.U14.K01.028 14  28  M 6  12
HS6.U14.K01.056 14  56  M 6  12
HS0.U16.K01.032 16  32  M 10  14
HS0.U16.K01.064 16  64  M 10  14
070136_Swiss-Flex_Katalog  13.02.2007  9:36 Uhr  Seite 27
F L E X
28
F L E X

• Zustellgenauigkeit von 0.01 mm
resp. über Nonius 0.002 mm im
Durchmesser
• mit Innenkühlung und zusätzlicher
Spüldüse (� 30.9–116.1) dargestellt
auf Seite 4
• for finish borings in highest precision
• diametrical adjustment nearly without
reversal backlash
• adjustment in 0.01 mm resp. 0.002 mm
by using nonius and in diameter
• inner coolant supply and chip-booster
(� 30.9–116.1) visualised on page 4
Bestell-Nr. / HSK A D1 D1 A L ISO Wendeplatten/
Order No. min. max. ISO Inserts
HA6.F20.K12.090 63 23.9 31.1 90 64 CC . . 06 02 . .
HA6.F20.K12.130 63 23.9 31.1 130 104 CC . . 06 02 . .
HA6.F20.K12.170 63 23.9 31.1 170 144 CC . . 06 02 . .
HA6.F25.K22.105 63 30.9 40.1 105 79 CC . . 06 02 . .
HA6.F25.K22.150 63 30.9 40.1 150 124 CC . . 06 02 . .
HA6.F25.K22.195 63 30.9 40.1 195 169 CC . . 06 02 . .
HA6.F32.K22.110 63 39.9 51.1 110 84 CC . . 06 02 . .
HA6.F32.K22.165 63 39.9 51.1 165 139 CC . . 06 02 . .
HA6.F32.K22.220 63 39.9 51.1 220 194 CC . . 06 02 . .
HA6.F42.K22.120 63 50.9 67.1 120 94 CC . . 06 02 . .
HA6.F42.K22.180 63 50.9 67.1 180 154 CC . . 06 02 . .
HA6.F42.K22.240 63 50.9 67.1 240 214 CC . . 06 02 . .
HA6.F55.K22.125 63 66.9 87.1 125 – CC . . 09 T3 . .
HA6.F72.K22.145 63 86.9 116.1 145 – CC . . 09 T3 . .
HSK A
L
A
D1 min. – D1 max.

• Zustellgenauigkeit von 0.01 mm
resp. über Nonius 0.002 mm im
Durchmesser
• mit Innenkühlung und zusätzlicher
Spüldüse (� 30.9–153.1) dargestellt
auf Seite 4
• for finish borings in highest precision
• diametrical adjustment nearly without
reversal backlash
• adjustment in 0.01 mm resp. 0.002 mm
by using nonius and in diameter
• inner coolant supply and chip-booster
(� 30.9–153.1) visualised on page 4
Bestell-Nr. / HSK A D1 D1 A L ISO Wendeplatten/
Order No. min. max. ISO Inserts
HA0.F20.K12.120 100 23.9 31.1 120 91 CC . . 06 02 . .
HA0.F20.K12.150 100 23.9 31.1 150 121 CC . . 06 02 . .
HA0.F20.K12.180 100 23.9 31.1 180 151 CC . . 06 02 . .
HA0.F25.K22.120 100 30.9 40.1 120 91 CC . . 06 02 . .
HA0.F25.K22.160 100 30.9 40.1 160 131 CC . . 06 02 . .
HA0.F25.K22.200 100 30.9 40.1 200 171 CC . . 06 02 . .
HA0.F32.K22.120 100 39.9 51.1 120 91 CC . . 06 02 . .
HA0.F32.K22.170 100 39.9 51.1 170 141 CC . . 06 02 . .
HA0.F32.K22.220 100 39.9 51.1 220 191 CC . . 06 02 . .
HA0.F42.K22.130 100 50.9 67.1 130 101 CC . . 06 02 . .
HA0.F42.K22.180 100 50.9 67.1 180 151 CC . . 06 02 . .
HA0.F42.K22.240 100 50.9 67.1 240 211 CC . . 06 02 . .
HA0.F55.K22.130 100 66.9 87.1 130 101 CC . . 09 T3 . .
HA0.F55.K22.200 100 66.9 87.1 200 171 CC . . 09 T3 . .
HA0.F55.K22.270 100 66.9 87.1 270 241 CC . . 09 T3 . .
HA0.F72.K22.140 100 86.9 116.1 140 111 CC . . 09 T3 . .
HA0.F72.K22.220 100 86.9 116.1 220 191 CC . . 09 T3 . .
HA0.F72.K22.300 100 86.9 116.1 300 271 CC . . 09 T3 . .
HA0.F94.K22.170 100 115.9 153.1 170 – CC . . 09 T3 . .
29
F L E X
Ersatzteile / Zubehör: Wendeplattenhalter
Spare parts /Accessories: Insert holders

• diametrical adjustment nearly
without backlash
• with a large scale
• one division on the scale corresponds to
0.005 mm movement or 0.01 mm in
diametrical adjustment (nonius
0.002 mm in diameter)
• with adjustable coolant nozzle
Feinbohrkopf Fine boring head
Ersatzteile / Zubehör: Feinbohrköpfe
Spare parts / Accessories: Fine boring heads
Für Feinbohrkopf / Bestell-Nr. / Dimension Bestell-Nr. / Dimension
For fine boring head Order No. Order No.
Feststellschraube / Befestigungsschraube/
Tightening screw Fastening screw
HAx.F00.K11.154 F00.ER1.001.060 M 8 x 60 F00.ER1.101.045 M 8 x 45
1 2
A
HSK A
D1 min. – D1 max.
1
2
• Plattenhalter, Druckplatte und Abstützung
müssen separat bestellt werden.
Siehe Seite 31.
• Der Feinbohrkopf ist auch als
Zweischneidekopf mit einem
entsprechenden, zusätzlichen
Plattenhalter (Seite 31) einsetzbar.
• insert holder, clamp plate and support
block must be ordered separately.
See page 31.
• the fine boring haed can also be used
as a twin cutter with a additional insert
holder (page 31).
Bestell-Nr. / HSK A D1 min. D1 max. A
Order No.
HA6.F00.K11.154 63 86.0 402.0 154
HA0.F00.K11.154 100 86.0 402.0 154
070136_Swiss-Flex_Katalog  13.02.2007  9:36 Uhr  Seite 30
31
F L E X
Plattenhalter inkl. Druckplatte Insert holder incl. clamp plate
und Abstützung and support block
Bestell-Nr. / D1 min. D1 max. Wendeplatte /
Order No. Insert type
F00.WCB.086.000 86 138 CC . . . 09 T3 . . .
F00.WCC.086.000 86 138 CC . . . 12 04 . . .
F00.WCB.136.000 136 220 CC . . . 09 T3 . . .
F00.WCC.136.000 136 220 CC . . . 12 04 . . .
F00.WCB.188.000 188 302 CC . . . 09 T3 . . .
F00.WCB.242.000 242 402 CC . . . 09 T3 . . .
Ersatzteile / Zubehör: Plattenhalter / Spare parts / Accessories: Insert holder
Für Plattenhalter / Bestell-Nr. / Dimension Bestell-Nr. / Dimension
For insert holder Order No. Order No.
Torx-Schlüssel / Torx-Schraube /

• Wendeplattenhalter einzeln einstellbar
• to rough borings in most efficiency
• high stability and optimal absorption by
insert holder pretention
• inner coolant supply with two nozzles
for best chip removal
• insert holders can be adjusted
separately
HSK A
A
L
D1 min. – D1 max.
Bestell-Nr. / HSK A D1 D1 A L ISO
Order No. min. max. Wendeplatten/
ISO Inserts
HA6.Z20.K22.090 63 23.5 30.5 90 64 CC . . 06 02 . .
HA6.Z20.K22.130 63 23.5 30.5 130 104 CC . . 06 02 . .
HA6.Z20.K22.170 63 23.5 30.5 170 144 CC . . 06 02 . .
HA6.Z25.K22.105 63 29.5 40.1 105 79 CC . . 06 02 . .
HA6.Z25.K22.150 63 29.5 40.1 150 124 CC . . 06 02 . .
HA6.Z25.K22.195 63 29.5 40.1 195 169 CC . . 06 02 . .
HA6.Z32.K22.110 63 39.5 50.5 110 84 CC . . 09 T3 . .
HA6.Z32.K22.165 63 39.5 50.5 165 139 CC . . 09 T3 . .
HA6.Z32.K22.220 63 39.5 50.5 220 194 CC . . 09 T3 . .
HA6.Z42.K22.120 63 49.5 66.5 120 94 CC . . 09 T3 . .
HA6.Z42.K22.180 63 49.5 66.5 180 154 CC . . 09 T3 . .
HA6.Z42.K22.240 63 49.5 66.5 240 214 CC . . 09 T3 . .
HA6.Z55.K22.125 63 65.5 87.5 125 – CC . . 12 04 . .
HA6.Z72.K22.145 63 86.5 115 145 – CC . . 12 04 . .
für Zweischneiderkopf/ Bestell-Nr./ Bestell-Nr./ Dimension Bestell-Nr./ Dimension
for twin cutter boring Order No. Order No. Order No.
head
Wendeplattenhalter- Befestigungsschraube Anschlag/

zur optimalen Späneabfuhr
• Wendeplattenhalter einzeln einstellbar
• to rough borings in most efficiency
• high stability and optimal absorption by
insert holder pretention
• inner coolant supply with two nozzles
for best chip removal
• insert holders can be adjusted
separately
Zweischneiderkopf mit Twin cutter boring head with HSK DIN 69893
Wendeplattenhalter insert holders
� 23.5 – 153 � 23.5 – 153
Bestell-Nr. / HSK A D1 D1 A L ISO
Order No. min. max. Wendeplatten/
ISO Inserts
HA0.Z20.K22.120 100 23.5 30.5 120 91 CC . . 06 02 . .
HA0.Z20.K22.150 100 23.5 30.5 150 121 CC . . 06 02 . .
HA0.Z20.K22.180 100 23.5 30.5 180 151 CC . . 06 02 . .
HA0.Z25.K22.120 100 29.5 40.1 120 91 CC . . 06 02 . .
HA0.Z25.K22.160 100 29.5 40.1 160 131 CC . . 06 02 . .
HA0.Z25.K22.200 100 29.5 40.1 200 171 CC . . 06 02 . .
HA0.Z32.K22.120 100 39.5 50.5 120 91 CC . . 09 T3 . .
HA0.Z32.K22.170 100 39.5 50.5 170 141 CC . . 09 T3 . .
HA0.Z32.K22.220 100 39.5 50.5 220 191 CC . . 09 T3 . .
HA0.Z42.K22.130 100 49.5 66.5 130 101 CC . . 09 T3 . .
HA0.Z42.K22.180 100 49.5 66.5 180 151 CC . . 09 T3 . .
HA0.Z42.K22.240 100 49.5 66.5 240 211 CC . . 09 T3 . .
HA0.Z55.K22.130 100 65.5 87.5 130 101 CC . . 12 04 . .
HA0.Z55.K22.200 100 65.5 87.5 200 171 CC . . 12 04 . .
HA0.Z55.K22.270 100 65.5 87.5 270 241 CC . . 12 04 . .
HA0.Z72.K22.140 100 86.5 115 140 111 CC . . 12 04 . .
HA0.Z72.K22.220 100 86.5 115 220 191 CC . . 12 04 . .
HA0.Z72.K22.300 100 86.5 115 300 271 CC . . 12 04 . .
HA0.Z94.K22.170 100 114.4 153 170 – CC . . 12 04 . .
HSK A
A
L
D1 min. – D1 max.

• Ersatzteile siehe Seite 38 • spare parts see page 38
Rechte Ausführung dargestellt
Right hand shown
Rechte Ausführung dargestellt
Right hand shown
Klemmhalter für negative Wendeplatten
verfügen über eine Hochdruckkühldüse.
Turning tools for negative inserts have
a high pressure cooling nozzle.
Klemmhalter für positive Wendeplatten
besitzen eine ausgerichtete Kühldüse.
Turning tools for positive inserts have
a aligned cooling nozzle.
Bestell-Nr. / HSK T f D1 A rechts/links ISO Wendeplatten/
Order No. min. right/left ISO Inserts
HA4.KCC.RLA.055 40 27 50 55 R CC . . 12 04 . .
HA4.KCC.LLA.055 40 27 50 55 L CC . . 12 04 . .
HA4.KCD.RLA.055 40 27 50 55 R CN . . 12 04 . .
HA4.KCD.LLA.055 40 27 50 55 L CN . . 12 04 . .
HA6.KCC.RLA.070 63 45 80 70 R CC . . 12 04 . .
HA6.KCC.LLA.070 63 45 80 70 L CC . . 12 04 . .
HA6.KCD.RLA.070 63 45 80 70 R CN . . 12 04 . .
HA6.KCD.LLA.070 63 45 80 70 L CN . . 12 04 . .
HA6.KCE.RLA.070 63 45 80 70 R CN . . 16 06 . .
HA6.KCE.LLA.070 63 45 80 70 L CN . . 16 06 . .
HA0.KCC.RLA.100 100 63 120 100 R CC . . 12 04 . .
HA0.KCC.LLA.100 100 63 120 100 L CC . . 12 04 . .
HA0.KCD.RLA.100 100 63 120 100 R CN . . 12 04 . .
HA0.KCD.LLA.100 100 63 120 100 L CN . . 12 04 . .
HA0.KCE.RLA.100 100 63 120 100 R CN . . 16 06 . .
HA0.KCE.LLA.100 100 63 120 100 L CN . . 16 06 . .
Bestell-Nr. / HSK T f D1 A rechts/links ISO Wendeplatten/
Order No. min. right/left ISO Inserts
HA6.KWE.RLA.070 63 45 80 70 R WN . . 08 04 . .
HA6.KWE.LLA.070 63 45 80 70 L WN . . 08 04 . .
HA0.KWE.RLA.100 100 63 120 100 R WN . . 08 04 . .
HA0.KWE.LLA.100 100 63 120 100 L WN . . 08 04 . .
Kühlung der Drehwerkzeuge Cooling for turning tools
070136_Swiss-Flex_Katalog  13.02.2007  9:37 Uhr  Seite 36
37
F L E X

A
107.5°
HSK T
* DN . . 15 06 . . möglich mit
Unterlegplatte WDF.ER2.101.003
• Ersatzteile siehe Seite 38
* DN . . 15 06 . . possible with tip pad
WDF.ER2.101.003
• spare parts see page 38
Rechte Ausführung dargestellt
Right hand shown
Rechte Ausführung dargestellt
Right hand shown
Bestell-Nr. / HSK T f D1 A rechts/links ISO Wendeplatten/
Order No. min. right/left ISO Inserts
HA4.KDB.RUA.055 40 27 50 55 R DC . . 11 T3 . .
HA4.KDB.LUA.055 40 27 50 55 L DC . . 11 T3 . .
HA4.KDF.RUA.055 40 27 50 55 R DN . . 15 04 . .*
HA4.KDF.LUA.055 40 27 50 55 L DN . . 15 04 . .*
HA6.KDB.RUA.070 63 45 80 70 R DC . . 11 T3 . .
HA6.KDB.LUA.070 63 45 80 70 L DC . . 11 T3 . .
HA6.KDF.RUA.070 63 45 80 70 R DN . . 15 04 . .*
HA6.KDF.LUA.070 63 45 80 70 L DN . . 15 04 . .*
HA0.KDB.RUA.100 100 63 120 100 R DC . . 11 T3 . .
HA0.KDB.LUA.100 100 63 120 100 L DC . . 11 T3 . .
HA0.KDF.RUA.100 100 63 120 100 R DN . . 15 04 . .*
HA0.KDF.LUA.100 100 63 120 100 L DN . . 15 04 . .*
Bestell-Nr. / HSK T f D1 A rechts/links ISO Wendeplatten/
Order No. min. right/left ISO Inserts
HA4.KDB.RHA.055 40 27 50 55 R DC . . 11 T3 . .
HA4.KDB.LHA.055 40 27 50 55 L DC . . 11 T3 . .
HA6.KDB.RHA.070 63 45 80 70 R DC . . 11 T3 . .
HA6.KDB.LHA.070 63 45 80 70 L DC . . 11 T3 . .
HA6.KDF.RHA.070 63 45 80 70 R DN . . 15 04 . .*
HA6.KDF.LHA.070 63 45 80 70 L DN . . 15 04 . .*
HA0.KDB.RHA.100 100 63 120 100 R DC . . 11 T3 . .
HA0.KDB.LHA.100 100 63 120 100 L DC . . 11 T3 . .
HA0.KDF.RHA.100 100 63 120 100 R DN . . 15 04 . .*
HA0.KDF.LHA.100 100 63 120 100 L DN . . 15 04 . .*
070136_Swiss-Flex_Katalog  13.02.2007  9:37 Uhr  Seite 37
F L E X
38
F L E X

xxx.xDF.R/Lxx.xxx WDF.ER2.101.004 WCC.ER4.103.032 WCC.ER5.102.012 WCC.ER3.102.024
xxx.KDF.Nxx.xxx WDF.ER2.101.004 WCC.ER4.103.032 WCC.ER5.102.012 WCC.ER3.102.029
xxx.xVD.R/Lxx.xxx WVD.ER2.101.003 WCC.ER4.103.032 WCC.ER5.102.012 WCC.ER3.102.024
xxx.KVD.Nxx.xxx WVD.ER2.101.003 WCC.ER4.103.032 WCC.ER5.102.012 WCC.ER3.102.029
2
1
1
2
3
4
5
6
1 2
Bestell-Nr. / HSK T f D1 A rechts/links ISO Wendeplatten/
Order No. min. right/left ISO Inserts
HA4.KVB.RPA.055 40 27 50 55 R VC . . 16 04 . .
HA4.KVB.LPA.055 40 27 50 55 L VC . . 16 04 . .
HA4.KVD.RPA.055 40 27 50 55 R VN . . 16 04 . .
HA4.KVD.LPA.055 40 27 50 55 L VN . . 16 04 . .
HA6.KVB.RPA.070 63 45 80 70 R VC . . 16 04 . .
HA6.KVB.LPA.070 63 45 80 70 L VC . . 16 04 . .
HA6.KVD.RPA.070 63 45 80 70 R VN . . 16 04 . .
HA6.KVD.LPA.070 63 45 80 70 L VN . . 16 04 . .
HA0.KVB.RPA.100 100 63 120 100 R VC . . 16 04 . .
HA0.KVB.LPA.100 100 63 120 100 L VC . . 16 04 . .
HA0.KVD.RPA.100 100 63 120 100 R VN . . 16 04 . .
HA0.KVD.LPA.100 100 63 120 100 L VN . . 16 04 . .
3 4 5 6
1
2
070136_Swiss-Flex_Katalog  13.02.2007  9:37 Uhr  Seite 38

to ICTM standard see page 47
Klemmhalter 62.5°/ 55°/ 62.5° Turning tool 62.5°/ 55°/ 62.5°
A
HSK T
Klemmhalter 72.5°/ 35°/ 72.5° Turning tool 72.5°/ 35°/ 72.5°
A
HSK T
* DN . . 15 06 . . möglich mit
Unterlegplatte WDF.ER2.101.003
• Ersatzteile siehe Seite 38
* DN . . 15 06 . . possible with tip pad
WDF.ER2.101.003
• spare parts see page 38
Bestell-Nr. / HSK T A ISO Wendeplatten/
Order No. ISO Inserts
HA6.KCC.NMA.100 63 100 CC . . 12 04 . .
HA6.KCD.NMA.100 63 100 CN . . 12 04 . .
HA6.KCE.NMA.100 63 100 CN . . 16 06 . .
HA0.KCC.NMA.125 100 125 CC . . 12 04 . .
HA0.KCD.NMA.125 100 125 CN . . 12 04 . .
HA0.KCE.NMA.125 100 125 CN . . 16 06 . .
Bestell-Nr. / HSK T A ISO Wendeplatten/
Order No. ISO Inserts
HA6.KDB.NNA.100 63 100 DC . . 11 T3 . .
HA6.KDF.NNA.100 63 100 DN . . 15 04 . .*
HA0.KDB.NNA.125 100 125 DC . . 11 T3 . .
HA0.KDF.NNA.125 100 125 DN . . 15 04 . .*
Bestell-Nr. / HSK T A ISO Wendeplatten/
Order No. ISO Inserts
HA6.KVB.NVA.100 63 100 VC . . 16 04 . .
HA6.KVD.NVA.100 63 100 VN . . 16 04 . .
HA0.KVB.NVA.125 100 125 VC . . 16 04 . .
HA0.KVD.NVA.125 100 125 VN . . 16 04 . .
070136_Swiss-Flex_Katalog  13.02.2007  9:37 Uhr  Seite 39
F L E X
40
F L E X

D1 min.
A
107.5°
HSK T
D
Rechte Ausführung dargestellt
Right hand shown
* DN . . 15 06 . . möglich mit
Unterlegplatte WDF.ER2.101.003
• Ersatzteile siehe Seite 38
* DN . . 15 06 . . possible with tip pad
WDF.ER2.101.003
• spare parts see page 38
Bestell-Nr. / HSK T f D D1 A L ISO Wendeplatten/
Order No. min. ISO Inserts
HA4.BCC.RLA.110 40 17 25 32 110 90 CC . . 12 04 . .
HA4.BCC.RLA.140 40 17 25 32 140 120 CC . . 12 04 . .
HA6.BCC.RLB.125 63 22 32 40 125 99 CC . . 12 04 . .
HA6.BCC.RLB.160 63 22 32 40 160 134 CC . . 12 04 . .
HA6.BCC.RLC.140 63 27 40 50 140 114 CC . . 12 04 . .
HA6.BCC.RLC.180 63 27 40 50 180 154 CC . . 12 04 . .
HA6.BCD.RLC.140 63 27 40 50 140 114 CN . . 12 04 . .
HA6.BCD.RLC.180 63 27 40 50 180 154 CN . . 12 04 . .
HA0.BCD.RLC.150 100 27 40 50 150 121 CN . . 12 04 . .
HA0.BCD.RLC.200 100 27 40 50 200 171 CN . . 12 04 . .
HA0.BCD.RLD.150 100 35 50 63 150 121 CN . . 12 04 . .
HA0.BCD.RLD.200 100 35 50 63 200 171 CN . . 12 04 . .
Bestell-Nr. / HSK T f D D1 A L ISO Wendeplatten/
Order No. min. ISO Inserts
HA4.BDB.RLA.110 40 17 25 32 110 90 DC . . 11 T3 . .
HA4.BDB.RLA.140 40 17 25 32 140 120 DC . . 11 T3 . .
HA6.BDB.RQB.125 63 22 32 40 125 99 DC . . 11 T3 . .
HA6.BDB.RQB.160 63 22 32 40 160 134 DC . . 11 T3 . .
HA6.BDB.RQC.140 63 27 40 50 140 114 DC . . 11 T3 . .
HA6.BDB.RQC.180 63 27 40 50 180 154 DC . . 11 T3 . .
HA6.BDF.RQC.140 63 27 40 50 140 114 DN . . 15 04 . .*
HA6.BDF.RQC.180 63 27 40 50 180 154 DN . . 15 04 . .*
HA0.BDF.RQC.150 100 27 40 50 150 121 DN . . 15 04 . .*
HA0.BDF.RQC.200 100 27 40 50 200 171 DN . . 15 04 . .*
HA0.BDF.RQD.150 100 35 50 63 150 121 DN . . 15 04 . .*
HA0.BDF.RQD.200 100 35 50 63 200 171 DN . . 15 04 . .*
070136_Swiss-Flex_Katalog  13.02.2007  9:37 Uhr  Seite 40
41
F L E X
Modulhalter Module holder HSK DIN 69893
• zur Aufnahme von Stech- und
Gewindemodulen
• mit Innenkühlung
• Mitnehmernuten am HSK nach
ICTM-Standard siehe Seite 47
• to hold grooving and threading modules
• with inner coolant supply
• drive key way of HSK shank according
to ICTM standard see page 47
Modulhalter aussen 0° Module holder external 0°
A
f
HSK T
Modulhalter aussen 90° Module holder external 90°
f
A
HSK T
Bestell-Nr. / HSK T f A rechts/ links MSS Modul/
Order No. right/ left MSS module
HA4.KMD.RGA.060 40 22 60 R E25
HA4.KMD.LGA.060 40 22 60 L E25
HA6.KMD.RGA.070 63 27 70 R E25
HA6.KMD.LGA.070 63 27 70 L E25
HA0.KMD.RGA.070 100 45 70 R E25
HA0.KMD.LGA.070 100 45 70 L E25
Modulhalter innen 90° Module holder internal 90°
f
D1
HSK T
A
Bestell-Nr. / HSK T f D1 A MSS Modul/
Order No. min. MSS module
HA4.BMD.RGA.080 40 1.5 32 80 I25
HA6.BMD.RGA.100 63 1.5 32 100 I25
HA0.BMD.RGA.100 100 1.5 32 100 I25
• Weitere Halter in anderen Modulgrössen
sind auf Anfrage erhältlich
• Module und Ersatzteile siehe MSS
Zusatzprospekt
• further holders for other module
dimensions upon request
• modules and spare parts see separatly
MSS brochure
Bestell-Nr. / HSK T f A rechts/ links MSS Modul/
Order No. right/ left MSS module
HA4.KMD.RFA.070 40 22 70 R E25
HA4.KMD.LFA.070 40 22 70 L E25
HA6.KMD.RFA.080 63 27 80 R E25
HA6.KMD.LFA.080 63 27 80 L E25
HA0.KMD.RFA.080 100 45 80 R E25
HA0.KMD.LFA.080 100 45 80 L E25
Rechte Ausführung dargestellt
Right hand shown
Rechte Ausführung dargestellt
Right hand shown

A
HSK T
25
B
A
HSK T
25
L
B
A
HSK T
Rechte Ausführung dargestellt
Right hand shown
Bestell-Nr. / HSK T B Vierkant A L rechts/ links
Order No. Square right/ left
HA4.V20.R11.080 40 30 20x20 80 45 R
HA4.V20.L11.080 40 30 20x20 80 45 L
HA6.V25.R11.100 63 40 25x25 100 58 R
HA6.V25.L11.100 63 40 25x25 100 58 L
HA0.V25.R11.125 100 50 25x25 125 80 R
HA0.V25.L11.125 100 50 25x25 125 80 L
Bestell-Nr. / HSK T B Vierkant A L rechts/ links
Order No. Square right/ left
HA6.V25.R31.100 63 40 25x25 100 58 R
HA0.V25.R31.125 100 50 25x25 125 80 R
Bestell-Nr. / HSK T B Vierkant A
Order No. Square
HA4.V20.N11.075 40 30 20x20 75
HA6.V25.N11.090 63 40 25x25 100
HA0.V25.N11.100 100 50 25x25 100
070136_Swiss-Flex_Katalog  13.02.2007  9:37 Uhr  Seite 42
43
F L E X
Bohrstangenhalter Boring bar holder HSK DIN 69893
Bohrstangenhalter Boring bar holder
• zum Halten von Bohrstangen
• Mitnehmernuten am HSK nach
ICTM-Standard siehe Seite 47
• to clamp boring bars
• drive key way of HSK shank according
to ICTM standard see page 47
Ersatzteile / Zubehör: Werkzeughalter / Bohrstangenhalter
Spare parts / Accessories: Tool holder / Boring bar holder
Für Werkzeughalter / Bestell-Nr. / Dimension
Für Bohrstangenhalter Order No.
For tool holder /
For boring bar holder
Klemmschraube/
Clamping screw
xxx.V20.xxx.xxx ERU.GS6.001.018 M 10 x 18
xxx.V25.xxx.xxx ERU.GS7.001.025 M 12 x 25
xxx.B06.xxx.xxx ERU.GS4.001.010 M 6 x 10
xxx.B08...B12.xxx.xxx ERU.GS5.001.010 M 8 x 10
xxx.B16...B40.xxx.xxx ERU.GS6.001.012 M 10 x 12
A
L
HSK T
D1
D2
Bestell-Nr. / HSK T D1 D2 A L
Order No.
HA4.B06.K01.055 40 6 34 55 35
HA4.B08.K01.055 40 8 34 55 35
HA4.B10.K01.055 40 10 34 55 35
HA4.B12.K01.055 40 12 36 55 35
HA4.B16.K01.070 40 16 40 70 50
HA6.B06.K01.060 63 6 34 60 34
HA6.B08.K01.060 63 8 34 60 34
HA6.B10.K01.060 63 10 34 60 34
HA6.B12.K01.060 63 12 36 60 34
HA6.B16.K01.075 63 16 40 75 49
HA6.B20.K01.075 63 20 44 75 49
HA6.B25.K01.075 63 25 50 75 49
HA6.B32.K01.090 63 32 56 90 64
HA6.B40.K01.090 63 40 63 90 64
HA0.B06.K01.070 100 6 34 70 41
HA0.B08.K01.070 100 8 34 70 41
HA0.B10.K01.070 100 10 34 70 41
HA0.B12.K01.070 100 12 36 70 41
HA0.B16.K01.085 100 16 40 85 56
HA0.B20.K01.085 100 20 44 85 56
HA0.B25.K01.085 100 25 50 85 56
HA0.B32.K01.100 100 32 56 100 71
HA0.B40.K01.100 100 40 63 100 71
070136_Swiss-Flex_Katalog  13.02.2007  9:37 Uhr  Seite 43
F L E X
44
F L E X
• to extend HSK tools
• drive key way of HSK shank according
to ICTM standard see page 47
• fine balanced toolholders
HSK DIN 69893 HSK-Verlängerung HSK-Extension
• zur Verlängerung von HSK-Werkzeugen
• Mitnehmernuten am HSK nach
ICTM-Standard siehe Seite 47
• Aufnahmen feingewuchtet
Bestell-Nr. / HSK T / A HSK A / C A
Order No.
HA4.HA4.K01.060  40  40 60
HA4.HA4.K01.080 40  40 80
Bestell-Nr. / HSK T / A HSK A / C A
Order No.
HA6.HA6.K01.080  63 63 80
HA6.HA6.K01.120 63 63 120
Bestell-Nr. / HSK T / A HSK A / C A
Order No.
HA0.HA0.K01.125  100 100 125
HA0.HA0.K01.160 100 100 160
HA0.HA0.K01.200 100 100 200
• to reduce HSK clampings
• drive key way of HSK shank according
to ICTM standard see page 47
• fine balanced toolholders
HSK-Reduktion HSK-Reduction
• zur Reduktion von HSK-Schnittstellen
• Mitnehmernuten am HSK nach
ICTM-Standard siehe Seite 47
• Aufnahmen feingewuchtet
Bestell-Nr. / HSK T / A HSK A / C A
Order No.
HA6.HA4.K01.070  63 40 70
Bestell-Nr. / HSK T / A HSK A / C A
Order No.
HA0.HA4.K01.080 100 40 80
HA0.HA6.K01.100 100 63 100
A
L
HSK A /C
HSK T/A

• Mitnehmernuten am HSK nach
ICTM-Standard siehe Seite 47
• Einsatzgehärtet 48HRc
Einhärtetiefe 0.8
L1
L
A
HSK T/A
D1
Trennstellenverschluss Blanking plug
• zum Verschliessen von unbenutzten
HSK Spanneinheiten
• to close unused HSK clamping units
Bestell-Nr. / HSK A D1 L
Order No.
HA4.000.001.015 40 40 15
HA6.000.001.015 63 63 15
HA0.000.001.020 100 100 20
HSK A
L
D1
Bestell-Nr. / HSK T / A D1 A L L1